

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE SÃO CARLOS  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II

PERÍODO DE REFERÊNCIA:

6º Bimestre

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	%	PREVISÃO ATÉ O BIMESTRE	%	REALIZADA NO BIMESTRE	REALIZADA ATÉ BIMESTRE	%	DÉFICIT/SUPERÁVIT PERÍODO	VARIAÇÃO ORÇ X REAL.	A REALIZAR/ EXCESSO
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>1.209.074,45</b>	<b>1.209.074,45</b>	<b>100,000%</b>	<b>1.209.074,45</b>	<b>100,00%</b>	-	<b>342.995,30</b>	<b>100,00%</b>	<b>(866.079,15)</b>	<b>-71,63%</b>	<b>(866.079,15)</b>
<b>Receita Patrimonial</b>	<b>73.544,69</b>	<b>73.544,69</b>	<b>6,083%</b>	<b>73.544,69</b>	<b>6,08%</b>	-	<b>2.556,53</b>	<b>0,75%</b>	<b>(70.988,16)</b>	<b>-96,52%</b>	<b>(70.988,16)</b>
Imobiliárias	1.000,00	1.000,00	0,083%	1.000,00	0,08%	-	-	0,00%	(1.000,00)	-100,00%	(1.000,00)
Mobiliárias	72.544,69	72.544,69	6,000%	72.544,69	6,00%	-	2.556,53	0,75%	(69.988,16)	-96,48%	(69.988,16)
<b>Receita Serviços</b>	<b>917.439,86</b>	<b>917.439,86</b>	<b>75,880%</b>	<b>917.439,86</b>	<b>75,88%</b>	-	<b>297.534,68</b>	<b>86,75%</b>	<b>(619.905,18)</b>	<b>-67,57%</b>	<b>(619.905,18)</b>
Serviços Educacionais	597.123,98	597.123,98	49,387%	597.123,98	49,39%	-	240.514,25	70,12%	(356.609,73)	-59,72%	(356.609,73)
Serviços Educacionais - Intraorçamentária	320.315,88	320.315,88	26,493%	320.315,88	26,49%	-	57.020,43	16,62%	(263.295,45)	-82,20%	(263.295,45)
<b>Transferências Correntes</b>	<b>177.333,33</b>	<b>177.333,33</b>	<b>14,667%</b>	<b>177.333,33</b>	<b>14,67%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>(177.333,33)</b>	<b>0,00%</b>	<b>(177.333,33)</b>
Convenios de Convenios dos Estados	177.333,33	177.333,33	14,667%	177.333,33	14,67%	-	-	0,00%	(177.333,33)	0,00%	(177.333,33)
<b>Outras Receitas Correntes</b>	<b>40.756,57</b>	<b>40.756,57</b>	<b>3,371%</b>	<b>40.756,57</b>	<b>3,37%</b>	-	<b>42.904,09</b>	<b>12,51%</b>	<b>2.147,52</b>	<b>5,27%</b>	<b>2.147,52</b>
Multa e Juros de Mora	1.577,68	1.577,68	0,130%	1.577,68	0,13%	-	6.894,14	2,01%	5.316,46	336,98%	5.316,46
Receita da Dívida Ativa	4.279,54	4.279,54	0,354%	4.279,54	0,35%	-	18.533,46	5,40%	14.253,92	333,07%	14.253,92
Receitas Diversas	34.899,35	34.899,35	2,886%	34.899,35	2,89%	-	17.476,49	5,10%	(17.422,86)	-49,92%	(17.422,86)
<b>Transferências de Capital</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,000%</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>	<b>-</b>
Convenios da União e de suas Entidade	-	-	0,000%	-	0,00%	-	-	0,00%	-	0,00%	-
<b>TOTAL</b>	<b>1.209.074,45</b>	<b>1.209.074,45</b>	<b>100,000%</b>	<b>1.209.074,45</b>	<b>100,00%</b>	-	<b>342.995,30</b>	<b>100,00%</b>	<b>(866.079,15)</b>	<b>-71,63%</b>	<b>(866.079,15)</b>

Fernando H. da Silva Carvalho  
Diretor Presidente - Fesc

Reginaldo de Godoy  
Contador - Fesc